



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

*Ed. Ed.*

2022г.

г.Бавлы

№ *269*

О внесении изменений в постановление  
Исполнительного комитета Бавлинского  
муниципального района от 26.08.2019  
№ 250 «О Порядке предоставления  
ежемесячной стимулирующей надбавки  
педагогическим работникам – молодым  
специалистам, работающим в муниципаль-  
ных образовательных организациях  
Бавлинского муниципального района,  
за счет средств бюджета Бавлинского  
муниципального района»

В целях индексации ежемесячных денежных выплат, установленных в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.11.2022 №1214 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 №1270 «Об установлении ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 26.08.2019 №250 «О Порядке предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам, работающим в муниципальных образовательных организациях Бавлинского муниципального района, за счет средств бюджета Бавлинского муниципального района» следующие изменения:

в пункте 1 слова и цифры «не более 1 111 рублей» заменить словами и цифрами «2 510 рублей»;

в Порядке предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам, работающим в муниципальных образовательных организациях Бавлинского муниципального района, за счет средств бюджета Бавлинского муниципального района:

в пункте 3 слова и цифры «до 30 лет» заменить словами и цифрами «до 35 лет»;

в пункте 14:

- в абзаце втором слова и цифры «1 111 рублей» заменить словами и цифрами «2 510 рублей»;

- в абзаце третьем слова и цифры «1 111 рублей» заменить словами и цифрами «2 510 рублей»;

в пункте 15:

- в абзаце втором слова и цифры «1 111 рублей» заменить словами и цифрами «2 510 рублей»;

- в абзаце третьем слова и цифры «1 111 рублей» заменить словами и цифрами «2 510 рублей»;

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://www.pravo.tatarstan.ru>) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (<http://www.bavly.tatarstan.ru>).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель  
Исполнительного комитета  
Бавлинского муниципального района



Д.Л. Бакиров